PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA-SEMGA

Rua Lauro Sodré - sIn° - Esperança
CEP: 68.129-000 - Mojuí dos Campos - Estado do Pará

Telefone: (93) 3537-1169 - e-mail: licitacaosemga.pmmc@hotmail.com

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE CREDENCIAMENTO E ABERTURA DAS PROPOSTAS
COM RODADA DE LANCES DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00l/2018-SEMGA.

Aos vinte e dois dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezoito, às nove horas e
dois minutos na sala de licitações da Secretaria Municipal de Gestão Administrativa -
SEMGA reuniu-se o Sr. Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, todos devidamente designados
por Portaria, para em atendimento às disposições contidas na Lei 10.520/02 e
subsidiariamente a Lei 8.666/93 realizar os procedimentos relativos ao Pregão
Presencial nº. 001/2018-SEMGA, Processo nº 001/2018, tendo como objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS SEM MOTORISTA E COM
MANUTENÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
GESTÃO ADMINISTRATIVA. Dando início aos trabalhos o Sr. Pregoeiro deu boas vindas
aos presentes, informando que não houve impugnação ao edital e todas as exigências
nele contido serão cobradas. Em seguida solicitou aos representantes das empresas os
documentos exigidos no Edital para o credenciamento, que após recebido foi analisado e
rubricado pela Equipe de Apoio e confirmado o credenciamento das seguintes empresas:

EMPRESA: SIMONE S. DEARA JO EIRELI - ME
CNPJ: 15.185.286/0001-02
E-mail: ssa.comercioeservicos@yahoo.com
Telefone: 3518-6864 9128-9893

NOME: José Darlyson
Oliveira
RG: 5730916 pc/pA

NOME: Bruno Pinto dos Santos
RG:4299015SSP/PA

EMPRESA: J. B. S. COMERCIOE SERVIÇOSLTDA-ME
CNPJ: 11.965.972/0001-37
E-mail: lider.cs@hotmail.com
Telefone: 3523-8322 3523-9600

NOME: Antônio Maria Araujo
Pereira
RG: 1420754 SSP/PA

EMPRESA: ANTONIO MARIAARA O PEREIRA
CNPJ: 18.170.581/0001-75
E-mail: niltoncontabilidade_@hotmail.com
Telefone: 99178-4745

I EMPRESA: LINDA VIAGENS E TURISMO EIRELI -
ME
CNPJ: 07.146.872/0001-01
E-mail: linda.turismo@yahoo.com
Telefone: 3518-0855 99143-8772

NOME: Reginaldo Moraes Neto
RG: 3555662 PC/PA

NOME: Raimundo Renato Marinho
de Oliveira
RG: 12859982 S5P/ AM

EMPRESA: R OLIVEIRA TERRAPLENAGEM LTDA -
EPP
CNPJ: 09.590.471/0001-71
E-mail: bavefinanceiro@gmail.com
Telefone: 093 3523-3918 99178-3596

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA-SEMGA

Rua Lauro Sodré - s/n° - Esperança
CEP: 68.129-000 - Mojuí dos Campos - Estado do Pará

Telefone: (93) 3537-1169 - e-mail: licitacaosemga.pmmc@hotmail.com

Registrando que as empresas: LINDA VIAGENS E TURISMO EIRELI - ME, ANTONIO
MARIA ARAÚJO PEREIRA, J. B. S. COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, SIMONE S. DE
ARAÚJO EIRELI ME e R OLIVEIRA TERRAPLENAGEM LTDA-EPP
, credenciadas no certame solicitaram os benefícios da LC 123/2006, com alteração pela
LC 147/2014 por enquadrarem-se como ME ou EPP, conforme declaração apresentada.
A seguir o pregoeiro recebeu os envelopes contendo a proposta e a documentação de
habilitação e depois de verificados a sua inviolabilidade deu-se início a abertura do
Envelope Nº 001 - PROPOSTA DE PREÇOS que em seguida foi repassada para
assinaturas da equipe de apoio, e observações caso necessária para registro em ata.
Nada sendo registrado. E em seguida iniciou a fase de lances competitiva, registrado os
lances abaixo:

GRUPO I - COTA PRINCIPAL -Itens com livre participação

ANTONIO R OLIVEIRA LINDA SIMONES. J. B. S.
MARIA TERRAPLENAGEM VIAGENS E DE ARAÚJO COMERCIO

RODADA ARAÚJO LTDA- EPP TURISMO EIRELI - E
PEREIRA EIRELI - ME ME SERVIÇOS

LTDA-ME
PROPOSTA R$8.100,OO R$9.500,OO R$10.200 R$10.500 R$13.200

lºlance R$8.090,OO
PRSPOSTA R$8.095,OO DECLINOU

DESCLASSIFICADA
2º lance R$8.080,OO DECLINOU

ARREMATANTE: ANTONIO MARIA ARAÚJO PEREIRA,
R$8.080,OO(OITO MIL E OITENTA REAIS).

NO VALOR DE ,/!l---

J. B. S. COMERCIO E R OLIVEIRA LINDA SIMONE S.
SERVIÇOS LTDA- TERRAPLENAGEM VIAGENS E DE

RODADA ME LTDA - EPP TURISMO' ARAÚJO
E1RELI - ME E1RELI -

ME
PROPOSTA R$6.350,OO R$6.350,OO R$6.950,OO R$7.000,OO I
lºlance R$6.330,OO R$6.340,OO R$6.345,OO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRET ARIA MUNICIPAL DE GEST ÁO ADMINISTRA TIV A-SEMGA

Rua Lauro Sodré - sIn° - Esperança
CEP: 68.129-000 - Mojuí dos Campos - Estado do Pará

Telefone: (93) 3537-1169 - e-mail: Iicitacaosemga.pmmc@hotmail.com

2º lance R$6.310,OO R$6.320,OO DECLINOU
3º lance DECLINOU R$6.300,OO
4º lance R$6.290,OO

ARREMATANTE: R OLIVEIRA TERRAPLENAGEM LTDA EPP
, NO VALOR DE R$6.290,OO(SEIS MIL DUZENTOS E NOVENTA REAIS).

R OLIVEIRA J. B. S. LINDA SIMONE S. DE

RODADA TERRAPLENAGEM COMERCIO E VIAGENS E ARAÚJO EIRELI
LTDA- EPP SERVIÇOS LTDA- TURISMO -ME

ME EIRELI - ME
PROPOSTA R$6.490,OO R$6.660,OO R$6.950,OO R$7.000,OO

1º lance DESISTIU DA DESISTIU DA R$6.895,OO R$6.900,OO
I PROPOSTA PROPOSTA

2º lance R$6.845,OO R$6.850,OO
3ºlance DECLINOU R$6.800,OO

I4º lance R$6.750,OO
5º lance R$6.700,OO
6º lance R$6.660,OO

ARREMATANTE: SIMONE S. DE ARAÚJO EIRELI - ME, NO VALOR DE
R$6.660,OO(SEIS MIL E SEISCENTOS REAIS).

R OLIVEIRA LINDA SIMONE S. DE J. B. S.

RODADA TERRAPLENAGEM VIAGENS E ARAÚJO COMERCIO E
~LTDA- EPP TURISMO EIRELI- ME SERVIÇOS

EIRELI - ME LTDA-ME
PROPOSTA R$8.800,OO R$10.000,OO R$10.500,OO R$12.800,OO

~f;lºlance R$8.740,OO R$8.7S0,OO R$8.760,OO
2ºlance R$8.720,OO R$8.72S,OO R$8.730,OO
3º lance R$8.700,OO R$8.710,OO DECLINOU
4º lance R$8.680,OO DECLINOU
5º lance R$8.650,OO

- - - ----------

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA-SEMGA

Rua Lauro Sodré - sino - Esperança
CEP: 68.129-000 - Mojuí dos Campos - Estado do Pará

Telefone: (93) 3537-1169 - e-mail: licitacaosemga.pmmc@hotmail.com

ARREMATANTE: R OLIVEIRA TERRAPLENAGEM LTDA EPP
, NO VALOR DE R$8.650,OO(OITO MIL SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS).

R OLIVEIRA LINDA SIMONE S. DE J. B. S.

RODADA TERRAPLENAGEM VIAGENS E ARAÚJO COMERCIO E
LTDA - EPP TURISMO EIRELI - ME SERVIÇOS

EIRELI - ME LTDA-ME
PROPOSTA R$8.800,OO R$10.000,OO R$10.500,OO R$13.200,OO
1º lance R$8.730,OO R$8.740,OO R$8.750,OO
2º lance R$8.710,OO R$8.715,OO R$8.720,OO
3º lance R$8.690,OO R$8.700,OO DECLINOU
4º lance R$8.650,OO DECLINOU

ARREMATANTE: R OLIVEIRA TERRAPLENAGEM LTDA EPP
, NO VALOR DE R$8.650,OO(OITO MIL SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS).

J. B. S. R OLIVEIRA LINDA VIAGENS SIMONE S. DE

RODADA COMERCIO E TERRAPLENAGEM E TURISMO ARAUJO EIRELI
SERVIÇOS LTDA- EPP EIRELI - ME -ME
LTDA-ME

PROPOSTA R$6.350,OO R$6.350,OO R$6.950,OO R$7.00,OO
lºlance R$6.320,OO R$6.330,OO R$6.340,OO
2º lance DECLINOU R$6.310,OO DECLINOU ==3ºlance R$6.300,OO
4º lance R$6.290,OO

ARREMATANTE: R OLIVEIRA TERRAPLENAGEM LTDA EPP
, NO VALOR DE R$6.290,OO(SEIS MIL DUZENTOS E NOVENTA REAIS).

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRA TIV A-SEMGA

Rua Lauro Sodré - sino - Esperança
CEP: 68.129-000 - Mojuí dos Campos - Estado do Pará

Telefone: (93) 3537-1169 - e-mail: Iicitacaosemga.pmmc@hotmail.com

GRUPO II - COTA RESERVADA

I R OLIVEIRA J. B.S. LINDA SIMONE S. DE

RODADA TERRAPLENAGEM COMERCIO E VIAGENS E ARAÚJO
LTDA- EPP SERVIÇOS TURISMO EIRELI- ME

LTDA-ME EIRELI- ME
PROPOSTA R$ 6.350,00 R$6.890,00 R$6.950,00 R$7.000,00
lºlance DESISTIU DA R$6.940,00 R$6.950,00 R$6.960,OOPROPOSTA
2º lance R$6.910,00 R$6.920,00 R$6.930,00
3º lance R$6.890,00 R$6.900,QO DECLINOU
4º lance R$6.850,00 DECLINOU

5º lance
R$6.800,00

~
6º lance R$6.780,00

~7º lance R$6.600,00
- _. -

ARREMATANTE: J. B. S. COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, NO VALOR DE
R$6.600,OO(SEIS MIL E SEISCENTOS REAIS).

R OLIVEIRA J. B. S. LINDA SIMONE S. DE

RODADA TERRAPLENAGEM COMERCIO E VIAGENS E ARAÚJO
LTDA- EPP SERVIÇOS TURISMO EIRELI- ME

LTDA-ME EIRELI- ME
PROPOSTA R$6.350,00 R$6.350,00 R$6.950,00 R17.000,00
lºlance R$6.320,00 R$6.330,00 R$6.340,00
2º lance R$6.300,OO R$6.305,00 R$6.310,00
3º lance DECLINOU R$6.290,00 DECLINOU

ARREMATANTE: J. B. S. COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, NO VALOR DE
R$6.290,OO(SEIS MIL DUZENTOS E NOVENTA REAIS).

· ,

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA-SEMGA

Rua Lauro Sodré - sIn° - Esperança
CEP: 68.129-000 - Mojuí dos Campos - Estado do Pará

Telefone: (93) 3537-1169 - e-mail: licitacaosemga.pmmc@hotmail.com

Encerrada a rodada de lances, passou-se, à abertura do ENVELOPENº02 documentos de
habilitação das empresas classificadas em primeiro colocado nos itens, sendo
disponibilizada a Equipe de apoio para assinatura. O Pregoeiro facultou a todos
interessados a verificação da documentação para análise e assinatura. Após a verificação
e análise da documentação de habilitação pelos licitantes, nada foi dito.

Em seguida decide o Sr. pregoeiro suspender os trabalhos e informando ainda que a
Equipe de Apoio se reserva o direito de apreciar a documentação de habilitação. E
remarcou para o dia 25 de janeiro de 2018, as nove horas no mesmo local audiência de
prosseguimento dos trabalhos. Ficando desde já todos cientes e, nada mais havia a ser
tratado, o Sr. Pregoeiro encerra essa sessão as onze horas e cinquenta e cinco minutos. E
eu Francimara da Frota Fr 'tas lavrei a presente ata que depois de lida vai por todos

ntes.

6

		2018-04-02T11:10:05-0300